

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 2 1 日に契約したR8春来消融雪設備他改修工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 8 月 6 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

澤村 学

受注者 住所 兵庫県養父市八鹿町朝倉 4 0 1 番地の 7

氏名 株式会社モリモト 代表取締役

守本 竜司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【春來地区】		式	1		14,097,477	
消融雪設備製作		式	1		14,097,477	
ポンプ設備製作		式	1		12,728,823	
送水ポンプ	清水用水中渦巻きポンプ φ125×45.0kW	台	1	6,133,919	6,133,919	
散水ポンプ	清水用水中渦巻きポンプ φ125×45.0kW	台	1	6,594,904	6,594,904	
送水管路設備		式	1		1,252,044	
送水管		式	1		1,252,044	
付属設備		式	1		105,839	
配管支持金物		式	1		105,839	
工場塗装工(機械)		式	1		10,771	
溶融亜鉛メッキ	HDZT77	式	1		10,771	
間接労務費		式	1		464,747	
純製作費		式	1		14,562,224	
工場管理費		式	1		312,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作原価		式	1		14,874,564	
据付工		式	1		20,683,324	
消融雪設備輸送工		式	1		321,748	
輸送工		式	1		321,748	
消融雪設備輸送		式	1		321,748	
消融雪設備据付		式	1		17,622,951	
ポンプ 設備据付工		式	1		491,448	
送水ポンプ据付		式	1		243,738	
散水ポンプ据付		式	1		247,710	
送散水管路設備据付工		式	1		8,126,503	
据付材料費	散水フロック HIVP φ 65 L=5.5m ノズル ビッチ1.375m	本	5	119,479	597,395	
据付材料費	散水フロック(トレン付き) HIVP φ 65 L =5.5m ノズルビッチ1.375m	本	1	133,591	133,591	
据付材料費	散水フロック(ハール付き) HIVP φ 65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	1	194,742	194,742	
据付材料費	散水フロック HIVP φ 65 L=4.8m ノズル ビッチ1.375m	本	1	119,479	119,479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付材料費	散水ﾌﾟﾛｯｸ(偏芯管) HIVP φ 65 L=0.7m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	1	108,190	108,190	
据付材料費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	6	201,328	1,207,968	
据付材料費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き) HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	2	214,499	428,998	
据付材料費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き) HIVP φ 65×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	2	278,472	556,944	
据付材料費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 65×φ 65 L=5.0m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	1	201,328	201,328	
据付材料費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	5	207,913	1,039,565	
据付材料費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き) HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	1	221,084	221,084	
据付材料費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き) HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	1	285,998	285,998	
据付材料費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 75×φ 65 L=1.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	1	126,065	126,065	
据付材料費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=5.5m	本	3	259,656	778,968	
据付材料費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=1.05m	本	2	145,821	291,642	
据付材料費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=2.3m	本	1	162,755	162,755	
据付材料費	送水ﾌﾟﾛｯｸ(L型ﾌﾟﾛｯｸ) HIVP φ 200 L=0.6m×0.6m	本	2	181,571	363,142	
据付材料費	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 φ 200	m	0.5	8,975	4,487	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付材料費	ゴム伸縮可とう管継手 200A、偏芯量100mm、10K、埋設型	個	2	270,005	540,010	
据付材料費	ドレッサージョイント 200A	個	2	63,314	126,628	
据付補助材料費		式	1		12,501	
据付労務費	送水管据付 SGP200A (標準)	m	34	1,998	67,932	
据付労務費	耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管 φ200	m	0.5	30,489	15,244	
据付労務費	散水フロック HIVP φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	5	16,785	83,925	
据付労務費	散水フロック(トレン付き) HIVP φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	1	16,785	16,785	
据付労務費	散水フロック(ハールフ付き) HIVP φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	1	16,785	16,785	
据付労務費	散水フロック HIVP φ65 L=4.8m ノズルビッチ1.375m	本	1	14,649	14,649	
据付労務費	散水フロック(偏芯管) HIVP φ65 L=0.7m ノズルビッチ1.375m	本	1	8,392	8,392	
据付労務費	送・散水フロック HIVP φ65×φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	6	16,785	100,710	
据付労務費	送・散水フロック(トレン付き) HIVP φ65×φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	2	16,785	33,570	
据付労務費	送・散水フロック(ハールフ付き) HIVP φ65×φ65 L=5.5m ノズルビッチ1.375m	本	2	16,785	33,570	
据付労務費	送・散水フロック HIVP φ65×φ65 L=5.0m ノズルビッチ1.375m	本	1	15,259	15,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付労務費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	5	16,785	83,925	
据付労務費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾄﾞﾚﾝ付き) HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	1	16,785	16,785	
据付労務費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ(ﾊﾞﾙﾌﾞ付き) HIVP φ 75×φ 65 L=5.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	1	16,785	16,785	
据付労務費	送・散水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 75×φ 65 L=1.5m ノｽﾞﾙﾋﾞｯﾁ1.375m	本	1	8,392	8,392	
据付労務費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=5.5m	本	3	16,785	50,355	
据付労務費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=1.05m	本	2	8,392	16,784	
据付労務費	送水ﾌﾟﾛｯｸ HIVP φ 200 L=2.3m	本	1	8,392	8,392	
据付労務費	送水ﾌﾟﾛｯｸ(L型ﾌﾟﾛｯｸ) HIVP φ 200 L=0.6m×0.6m	本	2	8,392	16,784	
ﾌﾞｯﾌﾟ 設備撤去工		式	1		268,145	
送水ポンプ撤去		式	1		132,923	
散水ポンプ撤去		式	1		135,222	
付属設備据付		式	1		115,716	
配管支持金物据付		式	1		115,716	
作業土工		式	1		836,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木工事						
		式	1		7,487,829	
基礎砕石	7.5cm超12.5cm以下 再生クラッシュ 40～0					
		m2	1	1,293	1,293	
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)					
		m3	0.1	45,421	4,542	
型枠	一般型枠 小型構造物					
		式	1		17,180	
鉄筋	SD345 D10					
		t	0.007	301,239	2,108	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.002	306,037	612	
街渠設置工	L型街渠-500B (乗り入れ)					
		m	2	99,610	199,220	
目地材	れき青繊維質 t=10					
		m2	5	3,948	19,740	
上層路盤 (車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) t=9cm					
		m2	135	5,002	675,270	
基層 (車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm 1.4m未満					
		m2	142	3,196	453,832	
表層 (車道・路肩部)	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5 cm 1.4m未満					
		m2	148	3,479	514,892	
表層 (車道・路肩部) 仮舗装	再生密粒度アスコン(13) t=5cm 1.4m未満					
		m2	129	3,232	416,928	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え3 0cm以下					333m
		式	1		469,530	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cmを超え3 0cm以下 障害有り					
		m2	132	10,837	1,430,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎積込(小規模)		m2	129	1,576	203,304	
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工	m3	24	15,983	383,592	
処分費	AS殻(春來地区)(騒音対策不要、舗装版厚15cm超)	m3	33	9,341	308,253	
処分費	AS殻(春來地区)(小規模)	m3	6	17,564	105,384	
処分費	CO殻(春來地区)(鉄筋)	m3	24	10,674	256,176	
処分費	汚泥処理(春來地区)	m3	2	220,720	441,440	
区画線設置	溶融式 実線(白) W=150	m	144	376.31	54,188	
区画線設置	ペイント式 実線(白) W=150	m	23	157.11	3,613	
区画線設置	溶融式 実線(黄) W=200	m	144	548.47	78,979	
配管撤去		式	1		1,447,269	
機械経費		式	1		296,698	
機械経費		式	1		296,698	
仮設工		式	1		2,738,625	
交通管理工		式	1		2,570,789	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2, 570, 789	
足場工		式	1		167, 836	
足場工		式	1		167, 836	
共通仮設費		式	1		3, 755, 614	
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 755, 614	
純工事費		式	1		24, 438, 938	
現場管理費		式	1		5, 378, 469	
据付間接費		式	1		1, 075, 317	
据付工事原価		式	1		30, 892, 724	
設計技術費		式	1		1, 177, 863	
工事原価		式	1		116, 352, 067	
一般管理費等		式	1		15, 047, 408	
業務委託料		式	1		150, 525	
工事価格		式	1		131, 550, 000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		13,155,000	
工事費計		式	1		144,705,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【氷上地区】		式	1		25,521,610	
消融雪設備製作		式	1		25,521,610	
操作制御設備		式	1		25,521,610	
融雪監視PC		台	8	2,022,688	16,181,504	
融雪監視モニター	43インチ	台	2	403,596	807,192	
融雪監視モニター	23.8インチ	台	11	164,637	1,811,007	
UPS	1kVA（ラック型）	台	1	691,477	691,477	
UPS	1kVA（タワー型）	台	2	776,147	1,552,294	
UPS	3kVA（ラック型）	台	2	2,239,068	4,478,136	
純製作費		式	1		25,521,610	
製作原価		式	1		25,521,610	
据付工		式	1		3,600,482	
消融雪設備輸送工		式	1		156,170	
輸送工		式	1		156,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消融雪設備輸送		式	1		156,170	
消融雪設備据付		式	1		3,444,312	
操作制御設備据付		式	1		3,444,312	
融雪監視PC据付		式	1		1,563,765	
融雪監視モニター据付	43インチ	式	1		435,581	
融雪監視モニター据付	23.8インチ	式	1		1,046,060	
UPS据付		式	1		398,906	
共通仮設費		式	1		816,601	
共通仮設費（率計上）		式	1		816,601	
純工事費		式	1		4,417,083	
現場管理費		式	1		978,416	
据付間接費		式	1		1,693,413	
据付工事原価		式	1		7,088,912	
工事原価		式	1		32,610,522	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【歌道谷地区】		式	1		16,397,886	
消融雪設備製作		式	1		16,397,886	
融雪設備		式	1		16,397,886	
放熱器（ユニット方式-橋梁部）	融雪面積 83m2 @80mmピッチ	式	1		16,397,886	
純製作費		式	1		16,397,886	
製作原価		式	1		16,397,886	
据付工		式	1		4,098,501	
消融雪設備輸送工		式	1		239,900	
輸送工		式	1		239,900	
消融雪設備輸送		式	1		239,900	
消融雪設備据付		式	1		3,550,400	
放熱器据付		式	1		672,321	
放熱器（ユニット方式-橋梁部）	融雪面積 83m2 @80mmピッチ	式	1		631,256	
放熱器管末加工	SUS継手	式	1		41,065	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木工事						
		式	1		1,788,511	
切削工	AS t=6cm以下 段差有					
		m2	200	615.27	123,054	
基層（車道・路肩部）	SMA t=5cm 1.4m未満					
		m2	97	10,630	1,031,110	
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスコン改質Ⅱ型 t=5cm 3.0m超					
		m2	103	2,681	276,143	
塗膜系防水	アスファルト系					
		m2	97	2,596	251,812	
クラックシート敷設	W=1.0m					
		m	17	2,091	35,547	
区画線	溶融式 実線(15cm幅) 黄色					
		m	24	571.05	13,705	
区画線	溶融式 実線(20cm幅) 白色					
		m	24	576.7	13,840	
処分費	AS殻（歌道谷地区）（切削）					
		m3	10	4,330	43,300	
機械経費						
		式	1		1,089,568	
機械経費						
		式	1		1,089,568	
仮設工						
		式	1		308,201	
交通管理工						
		式	1		308,201	
交通誘導警備員						
		式	1		308,201	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		902,213	
共通仮設費（率計上）		式	1		902,213	
純工事費		式	1		5,000,714	
現場管理費		式	1		1,099,777	
据付間接費		式	1		121,361	
据付工事原価		式	1		6,221,852	
工事原価		式	1		22,619,738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【出合地区】		式	1		11,195,344	
消融雪設備製作		式	1		11,195,344	
ポンプ設備製作		式	1		11,195,344	
散水ポンプ	自吸式片吸い込み渦巻きポンプ φ125×18.5kW	台	1	11,195,344	11,195,344	
純製作費		式	1		11,195,344	
製作原価		式	1		11,195,344	
据付工		式	1		1,788,398	
消融雪設備輸送工		式	1		143,940	
輸送工		式	1		143,940	
消融雪設備輸送		式	1		143,940	
消融雪設備据付		式	1		1,568,161	
ポンプ設備据付工		式	1		147,074	
散水ポンプ据付		式	1		147,074	
配管設備		式	1		1,298,283	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
無水撃逆止弁	125A					
		個	1	1, 298, 283	1, 298, 283	
ポンプ 設備撤去工						
		式	1		86, 724	
散水ポンプ撤去						
		式	1		86, 724	
機械経費						
		式	1		36, 080	
機械経費						
		式	1		36, 080	
仮設工						
		式	1		76, 297	
交通管理工						
		式	1		76, 297	
交通誘導警備員						
		式	1		76, 297	
共通仮設費						
		式	1		514, 609	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		514, 609	
純工事費						
		式	1		2, 303, 007	
現場管理費						
		式	1		575, 760	
据付間接費						
		式	1		102, 545	
据付工事原価						
		式	1		2, 981, 312	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		14,176,656	